
ROMÂNIA 

   JUDEŢULTIMIŞ 

COMUNA ŞTIUCA 

PRIMAR 

 

 

P R O I E C T  D E  H O T Ă R Â R E 
privind  aprobarea actualizării și  suplimentarea  listei  de investiții  pe anul 2017 

 

 

 
Având  în vedere  expunerea  de motive  a  primarului comunei Ştiuca prin care se  propune  

actualizării și  suplimentarea  listei  de investiții  pe anul 2017, 

Luând  în  considerare  Raportul de  avizare  a Comisiei de  specialitate a Consiliului local al  

comunei  Ştiuca, 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. b) raportate la cele ale alin. (4) 

lit. d) şi lit. e) şi cele ale alin. (6) lit. a) punctele 11, 13 şi 14, combinate cu cele ale art. 121-127  şi 

art. 115 alin.(3) şi alin.(5) – alin. (7) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată 

cu modificările şi completările ulterioare,   

In temeiul prevederilor art. 45, alin. (3) şi ale art. 115, alin. (1), lit. b din Legea  nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare,   

 

Consiliul local al comunei Ştiuca adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 
 

Art. 1. – Se  aprobă  actualizarea și suplimentarea  listei  de investiții  pe  anul  

2017   aprobată  prin  H.C.L. - Știuca  nr.44/8.09.2017 - privind  suplimentarea  

planului de investiții,  lucrări  şi  alte  activităţi pe anul 2017 al  comunei Ştiuca 

conform  Anexei  la  prezenta  hotărâre. 

Art. 2. --    Cu  aducere  la  îndeplinire  a  prevederilor  din  prezenta  hotărâre  se  

împuternicește  primarul  comunei  Știuca. 

Art. 3. – Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş, 

- primarului comunei Ştiuca, 

- altor autorități interesate. 

 

 

PRIMAR                                            Avizat pentru legalitate 

             Vasile    Bejera                            Secretar, 

                                            Marian  Dinca 

 

 

Ştiuca,   la  28.09.2017 

 



Anexa   la H.C.L. nr. ../ 29.09.2017 

PLANUL   DE   INVESTIȚII, LUCRĂRI  ŞI  ALTE  ACTIVITĂŢI 

  PE  ANUL 2017 

Investiţii  pentru dezvoltarea  publică a  comunei 
Nr. crt. Denumirea  investiției/ achiziţiei Valoarea estimativă 

1.  Extindere școală cu cl. I-VIII cu corp de clădire P+1E  în 

localitatea Ştiuca, județul Timiș,  
940.812 lei 

2.  Modernizare  străzilor în  comuna  Știuca,  824.413 lei 

3.  Canalizare  menajeră  în localitățile Oloșag  și Dragomirești din 

comuna Știuca 
11.748.458 lei 

4.  
Studiu fezabilitate pentru obiectivul de investiții canalizare  

menajeră  în localitățile Oloșag  și Dragomirești din 

comuna Știuca 

100.110 lei 

5.  Reparații capitale  și izolații termică sediul primăriei 105.110 lei 
6.  Reparații capitale  și izolații termică a școlilor din comuna Știuca 390.000 lei 
7.  Reparații capitale  și izolații termică grădinițe din comuna Știuca 110.000 lei 

8.  Reparații capitale  și izolații termică cămine culturale din comuna 

Știuca 
70.000 lei 

9.  Achiziție și  amenajare  4  stații auto 6.000 lei 
10.  Sistem de securitate  și pază a Primărie comunei Știuca 23.440 lei 
11.  Amenajarea  și întreținerea parcurilor  și  spațiilor  verzi 140.000 lei 
12.  Extindere rețea curent  electric  și rețea iluminat public 50.000 lei 

121. Reparații capitale, izolații termică și împrejmuire la Dispensarul 

uman  din comuna Știuca 
247.000  lei 

122. Achiziția  unui  tractoraș de tuns iarba 15.000  lei 
123. Reparații drumuri de exploatare agricole 200.000  lei 
124. Sistem de securitate  și pază la Școala gimnazială Știuca 50.000 lei 
125. Achiziție calculatoare cu accesorii la Școala gimnazială Știuca 50.000 lei 

Lucrări  pentru dezvoltarea  publică a  comunei 
Nr. crt. Denumirea  lucrării Valoarea estimativă 

13.  Întreținerea, pietruirea  drumurilor comunale  și  a unor drumuri 

de exploatare (agricole) 
189.000 lei 

14.  Reparații străzi  și  trotuare în comuna Știuca 70.500 lei 

Achiziţii  pentru activităţi educative, culturale şi sportive din  comună 

Nr. crt. Denumirea  achiziţiei Valoarea estimativă 

15. Susţinerea cultelor din comună   34.000 lei 

16. Programe culturale  şi  organizarea  rugilor  din localităţile  

comunei 
35.000  lei 

17. Activităţi  sportive 15.000  lei 

 

PRIMAR                                                      Secretar, 

             Vasile    Bejera                     Marian  Dinca 

                         


